EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 017/2025

O Secretário Geral da Autarquia da Microrregião de Águas e Esgoto do Estado do Espírito Santo

– MRAE/ES, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 9º da Lei Complementar nº 968,

de 14 de julho de 2021, e do artigo 17 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução MRAE n°

012/2024, CONVOCA PARA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO REGIONAL DA MRAE/ES,

conforme calendário aprovado pela Resolução nº 011/2024, a ser realizada de forma híbrida

(presencial e virtual), com início às 14 horas e término às 16 horas, do dia 29 de abril de 2025,

de forma presencial no auditório do Banco de Desenvolvimento do Espirito Santo - BANDES, 10º

andar, situado à Av. Princesa Isabel, 54 - Centro, Vitória-ES e de forma virtual no aplicativo ZOOM,

no seguinte endereço eletrônico:

Entrar via aplicativo Zoom – Reunião de forma virtual
https://us02web.zoom.us/j/82023786344?pwd=tNPeKRi5VUo4XXy0rr5Ybe1ruAUnva.1
ID da reunião: 820 2378 6344
Senha: 522467

1 – EXPEDIENTE:

1.1 – Quórum e justificativas de ausências

1.2 – Comunicados do Secretário Geral

1.2.1 – Relatório de Gestão da MRAE/ES - ano 2024

1.2.2 – Implantação da nova Estrutura Administrativa da SEDURB que dará apoio a MRAE/ES,

aprovada pela Lei Complementar 1.101/2024

1.2.3 – Informes Gerais

2 – ORDEM DO DIA:

2.1 – Deliberação sobre a forma da gestão administrativa da Microrregião Águas e Esgoto no

Estado do Espírito Santo – MRAE/ES

2.2 – Deliberação sobre a recondução de mandato dos membros do Comitê Técnico da MRAE/ES

3 – INFORMES GERAIS:

3.1 – Comunicados dos membros do Colegiado Regional

Os documentos relativos à pauta estão disponíveis no site da Microrregião, no endereço

www.mrae.es.gov.br

Em consonância com o Artigo 26 do Regimento Interno, aqueles do público externo interessados

em participar da reunião, de forma virtual, devem realizar o credenciamento junto ao Secretário-

Geral. Para tanto, é necessário enviar um e-mail para mrae_es@sedurb.es.gov.br até a data

limite de 21/04/2025.

Vitória, 16 de abril de 2025.

SÉRGIO HENRIQUE VIEIRA RABELLO

Secretário Geral da Autarquia da

Microrregião de Águas e Esgoto do Estado do Espírito Santo

https://us02web.zoom.us/j/82023786344?pwd=tNPeKRi5VUo4XXy0rr5Ybe1ruAUnva.1
http://www.mrae.es.gov.br/

		2025-04-14T13:37:58-0300
	SERGIO HENRIQUE VIEIRA RABELLO:85332879768